[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15.05.2024

	с. Тасеево
	№ 230

О нормативе стоимости 1 кв.м. общей  площади жилого помещения         в Тасеевском районе  на 2024 год для расчета размера  социальных           выплат молодым семьям
В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования - приложением № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» муниципальной программы Тасеевского района «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района», утвержденной постановлением администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 622, ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе на 2024 год для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в размере 30974 (тридцать тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля.
2.Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет adm_taseevo.ru.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н.С.
4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Тасеевского  района                                                     К.К. Дизендорф